ф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРХНЕОБЛИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28    декабря  2017г                               №  135                    х. Верхнеобливский

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнеобливского сельского поселения от 30.09.2013г № 80Об утверждении муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »

В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.	Внести в постановление  Администрации Верхнеобливского сельского поселения от 30.09.2013г. №80 «Об утверждении муниципальной  программы Верхнеобливского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1)	В приложении паспорта Программы после слов «общие расходы на реализацию муниципальной программы составят  цифры «266,8» заменить на цифры «263,8», в том числе: в 2017году всего цифры «26,7» заменить на цифры «23,7»;

2)приложение 1 таблицы 5 « Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3)приложение 1 таблицы 6 « Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Главы Администрации
 Верхнеобливскогосельского поселения                 А.В.Марченко

12

2

Приложение 1

[bookmark: Par676]Расходы  бюджета поселения на
реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 г.г.
	всего <3>,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	16,3
	108,1
	91,9
	23,7

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы,
всего

	X
	X
	X

	соисполнитель 1, всего

	X
	X
	X

	соисполнитель 2,  всего

	X
	X
	X

	…

	X
	X
	X

	Администрация Верхнеобливского сельского поселения

	X
	X
	X
	16,3
	108,1
	91,9
	23,7

	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1
	Информирование населения о проводимых профилактических мероприятий по ГО и ЧС и пожарной безопасности через средства массовой информации, и т.д.…
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения

	х
	х
	х
	0
	0

	0
	0

	Основное мероприятие 2
	На  проведение акарицидных обработок мест массового пребывания людей и домашних животных
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения

	х
	х
	х
	16,3
	20,2
	15,5
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Мероприятия на обеспечение деятельности пожарной безопасности населения
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения

	х
	х
	х
	0
	10,5
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 4
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений в части содержания специалиста в рамках муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водныхобъектах"
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения

	0
	11,7
	11,9
	5,9

	Основное мероприятие 5
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений в части содержания специалиста в рамках муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водныхобъектах"
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения

	0
	2,0
	0
	0

	Основное мероприятие 6
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения  в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления поселений
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения

	0
	63,7
	63,5
	0

	Основные мероприятия 7
	Приобретение сирены СО -120
	Администрация Верхнеобливского сельского поселения

	0
	0
	0
	16,8

·

[bookmark: Par879]Приложение 2
Расходы
областного бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная
программа
	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 г.г.
	всего
	16,3
	108,1
	91,9
	23,7

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	16,3
	108,1
	91,9
	23,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0